
 

F_NH_GYNPOR_027 
Žádost_o_zápis_příjmení_nezletilé

dcery_v_mužském_tvaru 

Strana č./Celkem stran: 1/1 

Verze: 01 
Platnost od: 01.03.2022 

 

Zpracoval: Mgr. Jitka Žaludová  
Schválil: Mgr. Pavla Fíkarová 
 

 

Tento dokument je výhradně duševním vlastnictví NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice a postupování třetím osobám lze provádět pouze se souhlasem Nemocnice Hořovice. 
NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice, K Nemocnici 1106/14, 268 31 Hořovice, IČO: 27872963, DIČ: CZ69904146. 

 

Žádost o zápis příjmení nezletilé dcery v mužském tvaru 
 
Žádáme, aby příjmení naší dcery ..…………..………………………………………, narozené dne …..……………..… 

v Hořovicích, rodné číslo ………………………… (bylo-li již vydáno) bylo v knize narození uvedeno v souladu 

s ustanovením § 69, odst. 3, zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v mužském tvaru, tj.:  

 

 

 

Prohlašujeme, že jsme byli poučeni ve smyslu § 68 zák. 301/2000 Sb. o povinnosti užívat v úředním 

styku příjmení, které je uvedeno v matričním dokladu. 

 

Matka: 

Jméno a příjmení  

Rodné příjmení  

Datum/místo narození  

Rodné číslo  

Trvalý pobyt  

Totožnost ověřena podle   

Vydán dne/kým  

 
Otec: 

Jméno a příjmení  

Rodné příjmení  

Datum/místo narození  

Rodné číslo  

Trvalý pobyt  

Totožnost ověřena podle   

Vydán dne/kým  

 
 
V Hořovicích dne: ……………………….. 
 
…………………………………………      ………….………………………………… 
      podpis žadatele (otce)           podpis žadatelky (matky) 
 
Poznámka: Žádost musí být podepsána na matričním úřadě po narození dítěte; v případě odevzdání 
formuláře v porodnici před porodem by měly být podpisy rodičů ověřeny (minimálně toho rodiče, který 
nepřijde rodný list na matriku vyzvednout). 


